Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

Ingresos 
Observación número 4. 

Observación sin monto. 

Con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares contables y el Estado Analítico de Ingresos, se detectó 

que la entidad fiscalizada recibió un depósito en efectivo por $108,318.00 (son: ciento ocho mil trescientos dieciocho 

pesos 00/100 M.N.), en la cuenta bancaria “123686051 Ingresos Propios” (SIC) del banco BBVA BANCOMER S.A., el 

31 de diciembre de 2024, como se señala en la tabla; sin embargo, se constató que dicho depósito no se encuentra 

registrado en la contabilidad, por lo que no se refleja en las cuentas contables ni en las partidas presupuestales

[...]

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria y Promoción del Ejercicio de la Facultad de 

Comprobación Fiscal. 

Materiales y Suministros 
Observación número 9. 

Monto observado: $861,598.13 (Son: ochocientos sesenta y un mil quinientos noventa y ocho pesos 13/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $861,598.13 (Son: ochocientos 

sesenta y un mil quinientos noventa y ocho pesos 13/100 M.N.) en los meses de enero a junio y agosto del 2024, 

por concepto de “Combustible G. Corriente” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad fiscalizada no proporcionó 

los documentos del procedimiento efectuado para la contratación de los servicios que por el monto erogado al

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Pliego de Observaciones 6-1-1-068-CF-2024-25-OBS.9 y Promoción de Responsabilidad Administrativa 

Sancionatoria. 

Observación número 10. 

Monto observado: $170,137.39 (Son: ciento setenta mil ciento treinta y siete pesos 39/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $170,137.39 (Son: ciento setenta 

mil ciento treinta y siete pesos 39/100 M.N.) en los meses de enero, abril, junio y agosto de 2024, por concepto de 

“Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte G. Corriente” (SIC) y “Reparación y mantenimiento de 

equipo de transporte G. Corriente” (SIC), cómo se señala en la tabla;

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

Observación número 11. 

Monto observado: $515,098.00 (Son: quinientos quince mil noventa y ocho pesos 00/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $515,098.00 (Son: quinientos 

quince mil noventa y ocho pesos 00/100 M.N.) en los meses de enero, abril a agosto y diciembre de 2024, por 

concepto de “Productos alimenticios para personas G. Corriente” (SIC), como se señala en tabla; la entidad 

fiscalizada no proporcionó documentos justificantes como pueden ser pedido o contrato con los proveedores en

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

Observación número 12. 

Monto observado: $676,710.36 (Son: seiscientos setenta y seis mil setecientos diez pesos 36/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registro 

contable con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos por $676,710.36 (Son: seiscientos 

setenta y seis mil setecientos diez pesos 36/100 M.N.) en los meses de enero, marzo, abril, mayo, julio y agosto de 

2024, por concepto de “Material eléctrico y electrónico G. Corriente” (SIC), como se señala en la tabla; la entidad 

fiscalizada no proporcionó documentos justificantes como pueden ser pedido o contrato con los proveedores en